
1  

 
 
 

COMUNICAZIONE n°65 – 23/24 
 

ALBO – SITO WEB 
STUDENTI – DOCENTI 

ASSISTENTI SPECIALISTI 
GENITORI 

anche mediante comunicazione su bacheca ARGO a cura dello Staff 

DSGA/ATA – DUT 
 

 
OGGETTO: “SETTIMANA DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI” – progetto  
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• Vista la DEL. 518 del Collegio dei Docenti del 16.10.2023; 
• Vista la DEL. 62/23 del Consiglio d’Istituto del 23.11.2023; 
• Sentiti il RSPP ing. Mirone e il RLS ing. Di Martino 

 
DISPONE 

 
• Da lunedì 18 a venerdì 22 dicembre 2023, nel rispetto del monteore annuale e di disciplina, l’orario delle lezioni è 

articolato come di seguito indicato e come specificamente previsto dagli “ORARI CLASSE SETTIMANA STUDENTE” 
allegati alla presente (pubblicati sulla bacheca ARGO); 

• l’orario-base del servizio scolastico è articolato dalle ore 8,00 alle ore 12,00 (unità orarie di minuti 60) 
• dalle ore 8,00 alle 10,00 (prima e seconda ora) di tutti i giorni è prevista la presenza del solo Comitato Organizzatore 

(vedi elenco pubblicato sulla bacheca ARGO); 
• dalle ore 12,00 in poi (quinta e sesta ora) è prevista la presenza del solo Comitato Organizzatore per gli adempimenti 

conclusivi della giornata, la sistemazione del materiale utilizzato, l’organizzazione delle giornate successive;   
• dalle ore 10,00 alle 12,00 (terza e quarta ora) è prevista la presenza delle classi nelle aule assegnate (vedere “ORARI 

CLASSE”), come di seguito indicato: 
 
 lunedì 18.12.23 –  entrano solo le classi del biennio (il triennio resta a casa), dalle ore 10,00 alle 12,00  
 martedì 19.12.23 - entrano solo le classi del triennio (il biennio resta a casa) dalle ore 10,00 alle 12,00  
 mercoledì 20.12.23 – entrano solo le classi del biennio (il triennio resta a casa), dalle ore 10,00 alle 12,00  
 giovedì 21.12.2023 - entrano solo le classi del triennio (il biennio resta a casa) dalle ore 10,00 alle 12,00 
 venerdì 22.12.2023 - entrano solo le classi del triennio (il biennio resta a casa) dalle ore 10,00 alle 12,00 
 
• i genitori degli studenti/sse, in particolare dei minorenni/e, sono informati di tale articolazione oraria, oltre che 

con la pubblicazione su ALBO/SITO WEB, anche tramite Avviso sulla bacheca ARGO, a cura dello Staff. Allo stesso 
modo, i genitori degli studenti potranno trovare sulla bacheca Argo anche l’allegato Programma Settimana 
Studenti e gli elenchi degli studenti partecipanti alle attività da svolgere nelle palestre (vedi allegato “Partecipanti 
tornei SETTIMANA STUDENTI”), autorizzandoli in tal modo per la partecipazione alle stesse. 





2  

 
 
 
Inoltre,  
 

1. Nelle giornate di attività previste dal Programma Settimana Studenti i docenti in orario di servizio per la prima, 
seconda, quinta e sesta ora assicurano la reperibilità per ogni eventuale esigenza; 

2. I docenti in servizio durante la terza e quarta ora si recano nelle aule/classi assegnate come da allegato “ORARIO 
DOCENTI SETTIMANA STUDENTE” per la rilevazione dei presenti e la vigilanza sulle autonome attività previste dal 
Comitato Organizzatore; 

3. I docenti “a disposizione” per la terza e quarta ora assicurano la presenza in servizio; 
4. I docenti del dipartimento di Scienze Motorie assicurano il servizio e la vigilanza degli studenti coinvolti nei tornei 

(vedi allegato “ORARIO DOCENTI SETTIMANA STUDENTE”), svolgendo anche la funzione di arbitro delle gare; 
5. gli Assistenti specialisti assicurano la presenza in servizio dalle ore 10,00 alle 12,00 da lunedì 18 a venerdì 22.12.23;  
6. i SOLI studenti partecipanti ai tornei (vedere gli elenchi pubblicati sulla bacheca ARGO) sono prelevati dalle classi a 

cura degli studenti del COMITATO ORGANIZZATORE per lo svolgimento delle gare in palestra e riaccompagnati in 
classe al loro termine; 

7. le attività di sportello pomeridiano del progetto S.O.S. sono sospese e riprendono martedì 9.01.2024 secondo le 
modalità in vigore; 

8. le attività di sportello pomeridiano del servizio di Psicologia Scolastica si svolge regolarmente martedì 19.12.2023, 
dalle ore 14,30 – 18,00 secondo le modalità in vigore; 

9. le attività pomeridiane del Progetto Cambridge - Triennio sez. B proseguono secondo il calendario in vigore; 
10. gli studenti del Comitato Organizzatore assumono la responsabilità organizzativa e gestionale delle attività, 

assicurando il servizio d’ordine e il corretto svolgimento delle stesse. 
 
 
Il DSGA Abate e il DUT Moschella sono invitati a disporre per le rispettive competenze, assicurando come sempre la piena 
collaborazione agli studenti. 
 
 
 

 
                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

GIUSEPPE PEZZA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D e normativa connessa 

 


		2023-12-14T13:06:08+0100
	GIUSEPPE PEZZA




